seinen  Unterthanen  in  genannter  Stadt  die 
bereits  durch  seinen  Grossvater  und  Vater 

bewilligte  Befreiung  vom  Sterbfalle:  „Nos 
Henricus  Dei  gratia  Comes  Ascharie  et 

Princeps  de  Anhalt  universis,  ad  quos  pre- 
sens  scriptum  pervenerit,  salutem  a  salutis 

auetore.  Volentes  in  justitia  inveniri  faci- 

les  et  in  graüa  liberales,  recognoscimus  et  pre- 
aenti  pagina  protestamur,  (quod)  nos  subditis 
nostri*  in  Ascharia  sub  tuitione  nostra  et  in 

üostro  judicio  constituto  idem  jus  et  gra- 

quam  sibi  ab  Avo  nostro  felicis  me- 
Duce  Bernardo  et  Patre  nostro  Co- 

tenebant  et  conces- 

sam,  indulgemus  inviolabiliter  observandam, 
ne  videlicet  aliquo  subditorum  nostrorum 

moriente  rerum  suarum  subdivisio,  quod  vul- 

gariter  Bäcdelinche  *)  nuncupatur,  per  nos 
vel  nostros  Hat  advocatns,  sed  bona  ipsorum 

ad  possessores  devolvantur  debitos  et  here- 
des,  Litonum  nostrorum  tarnen  jure  nihilomi- 
nus  observato.  Quocirca  ne  hanc  nostra tn 

cooces8ionem  variari  contingat,  a  nobis  et 

nostris  pueris  presentem  cedulam  nostris 
subditis  super  hac  parte  confectam  damus 
sigilli  nostri  robore  diligenter  insignitam. 
Datum  Ascharie  Anno  Dm.  MCCLX.  primo, 

quarto  Monas  Augusti."  Beckmann  a.  a.  0. 
Thl.  V  Buch  U  Cap.  U  §.  H  (Bd.  2) 

S.  73". 1266.  Derselbe  verleiht  seinen  Bürgern  2 
zu  Aschersleben  auf  deren  Bitten  das  ballte  r- 

slädter  Recht:  „Nos  Dei  gratia  Heinricus  Co- 
mes Ascharie  et  Princeps  de  Anhalt,  ad 

quos  presens«  scriptum  pervenerit,  salutem 
in  salutis  auetore.  Ut  ea,  que  geruntur  in 

tempore,  ne  simul  labantur  cum  processu 

temporis ,  scripto  indigent  testimonio  com- 
raendari.  Hinc  est,  quod  ad  instantiam  et 

ad  comniunem  u tili  täte m  dilectorum  Burgen- 
sium  nostrorum  de  Ascharia  jura  talia,  qua- 
Ua  Burgenses  llalhersladenses  habere  videntur, 

jam  dictos  nostros  Burgenses  in  Omnibus 

casibus  et  articulis  singulis  volumus  obser- 

vare,  et  quod  secundum  illa  regantur  et  eis- 
dem  omni  impedimento  postposito  libere  per- 
fruantur.  Hanc  vero  donationem  et  colla- 

tionem  et  nostros  heredes  in  perpetuum  no- 

lumus  permutare.  Et  ne  cuiquam  in  poste- 

rum  super  hoc  dubium  aliquod  valeat  subo- 
riri,  saepe  dictis  nostris  Burgensibus  pre- 

sentem paginam  ascribi  feeimus  et  sigilli 
nostri  munimine  diligentius  insigniri.  Anno 

Domini  MCCLXVI."  Sagitlarius  1.  c.  Cap.  H 

$.  XX  not.*  p.  20  sq.;  Beckmann  a.  a.  0. 
S.H1  8.74«;  Riccius  a.  a.0.  8.  224(Extr.); 
v.  Kamptz  a.  a.  O.  nr.  4.  (Extr.) 

1266.  Die  Bürger  von  Halberstadt  3 

theilen  jenen  zu  Aschersleben,  ihrem  An- 
suchen entsprechend,  die  in  ersterer  Stadt 

(reitenden  Rechte  mit  und  erbieten  sich,  so- 

fern  es  bei  Anwendung  derselben  in  einzel- 
nen Fällen  nöthig  sein  würde,  Hülfe  und 

Rath  zu  gewähren:  „Nos  Burgenses  Halb, 
civitatis  omnibus,  ad  quos  presens  scriptum 

pervenerit,  salutem  in  salutis  auetore  etc. 

Hinc  est,  quod  ad  universorum  tarn  presen- 

tium  quam  futuroram  notitiavi  pervenire  vo- 

lumus, quod  ad  favorem  Dni.  Henrici  Comi- 

•)  „Bäcdelinche  male  scriptum  aat  male  lec- 

uim  videtnr  pro  butdeliuehe". 
col.  204. 
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62  Ascheraleben 

tis  de  Anehalt  et  ad  petitionem  et  profec- 
tum  hoDorabilium  Burgensium  Ascharie  Civi- 

tatis, quam  pre  ceteris  nec  immerito  dileo- 
tioue  ainplectimur  speciali,  jura  nostra  sub 

eadem  forma,  quam  nos  habemus  et  regi- 

mur,  predictis  Burgensibus  Ascharie  commu- 
nicamus  et  habere  protestamur,  volentes  in 

omnibus  easibus,  qui  in  his  posaunt  accidere, 
eis  astare  et  auxilium  et  consilium  ministrare. 

Ut  haeo  firma  permaneaut  et  ioconcussa, 

uigilli  nostri  munimine  deorevimus  probare. 
(Unterschriften.)  Dat.  Anno  incarnat.  Dni. 

MCCLXVI."  Beckmann  a.  a.  0.  S.  74-; 
Iliccius  a.  a.  0.  (Extr.);  v.  Kamplz  a.  a.  O. 
nr.  5.  (Extr.j 

Worin  nun  die  hier  erwähnten  halber- 

städter  Reehtssatzungen,  welche  wahrschein- 
lich in  besonderer  Niederschrift  das  Send- 

schreiben begleiteten,  bestanden  haben  mö- 
gen, ob  in  einem  wirklichen  Localstatute 

oder,  wie  Reimmann  1.  c.  p.  M  vermuthet, 

im  Sachsenspiegel,  ist  ein  zur  Zeit  wenig- 
stens unlösbares  Räthsel. 

1270.  Die  Gräfin  Mechtildis,  als 

Vormünderin  ihrer  beiden  Söhne,  der  Für- 
sten t)tto  und  Heinrich  von  Anhalt,  ge- 

währt ihren  Uofliörigen  („litones")  in  der 
Stadt  Aschersleben  sowohl  als  auf  den 

Dorfschaften  „Badenstcde"  und  „Errekes- 
leveu  die  Gunst:  „ut  nulli  advocatorum 
post  mortem  eorundem  ab  heredibus  suis 

plus  quam  dimidiam  marcam  a  maaso  litonio 

studeant  acccptare,  haue  quanlitatcm  ultra 

predictum  debitum  nullatenus  transceuden-